ПРИКАЗ № 74
от 27 декабря 2013 г.
О внесении изменений в приказ от 29.12.2012г.

№56 «Об утверждении Указаний об установле-

нии, детализации и определении порядка при-

менения  бюджетной классификации Российс-

кой Федерации в части, относящейся к Клин-

цовскому районному  бюджету»
В соответствии с решением Клинцовского районного Совета народных депутатов от 18 декабря 2013 года № 484 «О внесении изменений в решение Клинцовского районного Совета народных депутатов «О Клинцовском районном бюджете на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в приказ финансового отдела администрации Клинцовского района от 29.12.2012г. № 56 «Об утверждении Указаний об установлении, детализации и определении порядка применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к Клинцовскому районному бюджету» согласно приложению.
2. Опубликовать настоящий приказ на официальном сайте  по адресу: www.klinrai.ru/Бюджет и финансы/Нормативно - правовые акты по бюджетному процессу/2013 год/.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя начальника финансового отдела Бирюкову Е.Н..

Заместитель главы администрации
Клинцовского района,
Начальник финансового отдела                                               Журавлева Н.А.
                                                               Приложение
 к приказу финансового отдела
                                                               администрации Клинцовского
                                                               района от 27 декабря 2013 г. № 74
       Внести следующие изменения в раздел 2.1 «Перечень и правила применения целевых статей, задействованных в районном бюджете»:

        1.   После строк:

                     «100 88 20 Субсидии на реализацию федеральной целевой программы «Жилище» на 2011-2015 годы, подпрограмма «Обеспечение жильем молодых семей

         По данной целевой статье отражаются расходы районного бюджета, за счет средств  областного бюджета, поступивших из федерального бюджета на реализацию федеральной целевой программы «Жилище» на 2011 -2015 годы, подпрограмма «Обеспечение жильем молодых семей»
        Ввести строки:

                            «100 89 99 Реализация мероприятий федеральной целевой программы развития образования на 2011 – 2015 годы
     По данной целевой статье отражаются расходы районного бюджета, за счет средств областного бюджета на реализацию мероприятий федеральной целевой программы развития образования на 2011 -2015 годы;»
      2. После строк:

                      «410 01 03 Реализация отдельных мероприятий в сфере охраны   окружающей среды

По данной целевой статье  отражаются расходы районного бюджета на:

строительство полигонов ТБО;

строительство полигонов по захоронению и складированию ТБО;

выполнение работ по устройство водоотводной системы;

другие мероприятия в сфере охраны окружающей среды;»
Ввести строки:
                  «410 01 04 Реализация отдельных мероприятий в сфере технического надзора для обеспечения экологической безопасности окружающей среды

По данной целевой статье  отражаются расходы районного бюджета на реализацию отдельных мероприятий в сфере технического надзора для обеспечения экологической безопасности окружающей среды;»

3. После строк:

               « 436 43 01 Софинансирование предоставления дополнительных мер государственной  поддержки обучающихся

       По данной целевой статье отражаются расходы районного бюджета на софинансирование мероприятий по:

       организации питания школьников муниципальных общеобразовательных учреждений;

        обеспечении обучающихся 1-2 классов муниципальных общеобразовательных учреждений молоком или кисломолочными продуктами;

         оказанию других дополнительных мер государственной поддержки обучающихся;»
Ввести строки:

                   «440 09 00 Иные межбюджетные трансферты на подключение общедоступных библиотек  муниципальных образований  к сети Интернет и развитие системы библиотечного дела с учетом расширения информационных технологий и оцифровки

                  По данной целевой статье отражаются расходы районного бюджета, полученных из областного бюджета за счет средств федерального бюджета, на  подключение общедоступных библиотек  муниципальных образований  к сети Интернет и развитие системы библиотечного дела с учетом расширения информационных технологий и оцифровки;
                    440 16 01 Субсидии на выплату денежного поощрения лучшим муниципальным учреждениям культуры
                  По данной целевой статье отражаются расходы районного бюджета, полученных из областного бюджета за счет средств федерального бюджета, на  подключение общедоступных библиотек  муниципальных образований  к сети Интернет и развитие системы библиотечного дела с учетом расширения информационных технологий и оцифровки;»
4. После строки:

        «795 29 00 Долгосрочная целевая программа «Привлечение и закрепление медицинских кадров» (2013-2017 годы)»

Ввести строку:

       «795 30 00 Реализация отдельных мероприятий по совершенствованию системы профилактики правонарушений и усилению борьбы с преступностью в Клинцовском районе (2013-2017 годы)»
10
3